
Vysvětlení (změna) zadávací dokumentace č. 2

„Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin, nápojů
a produktů živočišné výroby”

Kód CPV: 15000000-8 Potraviny, nápoje, tabák a související produkty
03142500-3 Vejce

Evidenční číslo přidělené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-013844

Vyjádření zadavatele:

V souvislosti s novelou zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, účinnou od
16. 07. 2023 zadavatel provedl následující úpravy zadávací dokumentace:

1/ článek 8. Hodnocení nabídek

Původní text:

Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek
pro zařazení dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj.
předložené žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení.

Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých zakázkách, které budou zadávány v
zavedeném DNS, a to v jednotlivých kategoriích DNS.

Pravidla pro hodnocení nabídek v souladu s § 115 zákona budou uvedena ve výzvě k podání
nabídek dle § 141 odst. 1 zákona.

Upravený text:

Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek
pro zařazení dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj.
předložené žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení.

Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých zakázkách, které budou zadávány v
zavedeném DNS, a to v jednotlivých kategoriích DNS.

Zadavatel v souladu s § 139 odst. 4 písm. d) zákona vymezuje následující výčet kritérií
hodnocení, která mohou být v rámci jednotlivých výzev k podání nabídek použita:

1/ cena
2/ kvalita
3/ sociální aspekt
4/ náklady životního cyklu



Konkrétní hodnotící kritéria, upřesnění jejich obsahu a pravidla pro hodnocení nabídek v
souladu s § 115 zákona budou uvedena ve výzvě k podání nabídek dle § 141 odst. 1 zákona.

2/ článek 13. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci

Původní text:

Forma splnění kvalifikace
Pokud není v zákoně či této Zadávací dokumentaci stanoveno jinak, předkládá účastník
doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.
Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, musí být
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. V případě podpisu jinou
osobou na základě plné moci, musí být prostá kopie zmocnění této osoby součástí dokladů,
kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace.

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona, požadované zadavatelem prostřednictvím
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen postupovat v souladu s § 83 zákona.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

Zadavatel uvádí, že pro žádosti o účast v již v zavedeném DNS bude tento požadavek
uplatněn přiměřeně a že doba tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude
nahrazena dobou tří měsíců přede dnem podání žádosti o účast.

Upravený text:

Forma splnění kvalifikace
Pokud není v zákoně či této Zadávací dokumentaci stanoveno jinak, předkládá účastník
doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, musí být
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. V případě podpisu jinou
osobou na základě plné moci, musí být prostá kopie zmocnění této osoby součástí dokladů,
kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace.

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle
§ 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob.
Dodavatel je v takovém případě povinen postupovat v souladu s § 83 zákona.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení
zadávacího řízení.



Zadavatel uvádí, že pro žádosti o účast v již v zavedeném DNS bude tento požadavek
uplatněn přiměřeně a že doba tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude
nahrazena dobou tří měsíců přede dnem podání žádosti o účast.

Ostatní ustanovení v článku 13. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci zůstávají beze
změn.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Upravená zadávací dokumentace je v souladu s § 99 odst. 1 zákona uveřejněna na profilu
zadavatele (Zadávací dokumentace_vysvětlení ZD č. 2). Veškeré změny jsou barevně (žlutě)
vyznačeny.

Ostatní dokumenty zůstávají beze změn.

Zpracovala: Bc. Veronika Šubotníková – Oddělení veřejných zakázek

V Hradci Králové 27. 9. 2023


